
 خط شکنان دفاع از سلامت. آنانی که در خط مقدم 
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دفاع از سلامت ایســتاده اند. حرف از پزشکان و مه

پرستارانی است که در خط مقدم مقابله با ویروس 
کرونا ایستاده اند. ایستاده اند تا مرز جان دادن برای 
جان دادن. مدافعانی که ایــن روزها با لباس های 
سفید و پوشیده و ماسک هایی که به صورت دارند، 
کنار بیماران کرونایی ایستاده اند تا این بار آنان راوی 
دفاع مقدس برای ســلامت مردم باشند. کار کردن با لباسی 
تمام پوشیده و حاضر شدن بر سر بیمار کار ساده ای نیست، اما 
هستند در کنار مردم و بیماران. عکس های آنان با دست هایی 
که به نشانه پیروزی بالا گرفته اند، این روزها در فضای مجازی 
دست به دست می شود. می گویند؛ »مگر می شود جان عزیز 
نباشد؟ جان عزیز است، اما ما برای جان دادن به جسم رنجور 
بیماران قسم خورده ایم. ما هســتیم تا ایران و ایرانی سالم 
بماند.« روز گذشته، هفتم اســفند ماه، خبری مُهر تأیید بر 

فداکاری کادر درمان زد، خبری کــه کوتاه بود و تلخ؛ نرجس 
خانعلی زاده، پرستار بیمارســتان میلاد لاهیجان درگذشت. 
برخی علت فوت این پرستار را ابتلا به ویروس کرونا دانستند، اما 
کیانوش جهانپور، سخنگوی وزارت بهداشت این موضوع را رد 
کرد و گفت که هنوز اسم این پرستار در لیست فوتی های مبتلا 
بر اثر کرونا گزارش نشده است و احتمال مرگ بر اثر آنفلوانزا 
وجود دارد. با اینکه هنوز مشخص نیست که این پرستار به چه 
دلیل جانِ خود را از دست داده است، اما بسیاری از مردم آخرین 
عکسِ نرجس را که همکارش در آسانسور بیمارستان در حال 
انتقال به آی.ســی.یو از او گرفته بود و چشمانِ نرجس در 
حاله ای از اشک برق می زد را منتشر کردند و ضمن ابراز ناراحتی 
و هم دردی با خانواده این پرستار، نوشتند که: »فداکاری هایت 
یادمان خواهد ماند... .«گزارش پیش رو درباره پزشــکان و 
پرستارانی است که در بیمارستان های مشهد فعالیت می کنند 

تا مشهد برای نفس کشیدن و حال خوب، خوب بماند.
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طراح: محمدرضا علیزاده

   جدول 2886

آتش سوزی یک هتل در مشهد

دیبا- صبح روز گذشته شهروندان با مشاهده 
خــروج دود غلیظ از پشــت بام یک هتل در 
اطراف میدان بیت المقدس )آب( مشــهد، 
بلافاصله موضوع را به آتش نشــانی مشــهد 
اطلاع دادند. ســتاد فرماندهی آتش نشانی 
مشــهد با دریافت ایــن گــزارش بلافاصله 
آتش نشــان های 5 ایســتگاه را راهی محل 
کرد. ۲دستگاه خودرو نردبان و یک دستگاه 
خودرو توربوفن نیز با توجه به احتمال خطر 
برای مسافران مســتقر در این هتل به محل 

منتقل شد.
به گفته مدیر منطقه۴  عملیات آتش نشــانی 

شهر مشهد، با حضور آتش نشانان و گروه های 
نجات در محل مشــخص شــد آتش سوزی 
در قسمت پشــت بام و انبار نگهداری آذوقه 
این هتل آپارتمان رخ داده اســت. ســرعت 
عمل آتش نشــانان منجر به مهار این حریق 
منجر شــد. علیرضــا معلم اعــلام کرد که 
خوشبختانه در این آتش سوزی به هیچ یک از 
مسافرهای هتل آسیبی نرسید و آتش نشانان 

عملیات تهویــه و رفع 
دودگرفتگی ناشــی از 
این آتش سوزی را انجام 

دادند. 

ناکامی قاچاقچیان 10کیلوگرم تریاک
مرزبانان خراسان رضوی مانند بسیاری از 
مأموریت های خود، قاچاقچیانی که قصد 
جابه جایی 10کیلوگرم تریاک را داشتند، 
ناکام گذاشتند و یک قاچاقچی سوخت را 

هم شناسایی و دستگیر کردند.
فرمانده هنگ مرزی تایباد درباره جزئیات 
این عملیات ها بیان کرد: در راستای برخورد 
قاطع با قاچاقچیــان مواد مخدر، مرزداران 
این هنگ به اخباری دست یافتند که نشان 
می داد گروهــی قاچاقچی قصــد نفوذ به 
کشور را دارند. در این راستا بلافاصله طرح 

کمین در محل هــای احتمالی ورود آن ها 
اجرا شــد. ســرهنگ کاظم صمدی ادامه 
داد: مرزبانان با اشراف اطلاعاتی منطقه و 
انجام کمین های هدفمند موفق به کشف 
10کیلوگرم تریاک شــدند و در این رابطه 
۴نفر قاچاقچی دســتگیر و تحویل مراجع 
قضایی شــدند. او تصریح کــرد: مرزبانان 
همچنین بــا رصد شــبانه روزی، در چند 
مرحله موفق شــدند 3۴0لیتر ســوخت 
قاچاق گازوئیل به ارزش 187میلیون ریال 

را کشف کنند.

 »سرقت از خانه ها، گوشی قاپی یا 
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که می توانست شــبم را بسازد، 
انجام می دادم و بــدون اینکه به 
عاقبت کارم فکر بکنم، خودم را در 
منجــلاب جــرم می انداختم.« 
این ها گوشه ای از اعترافات سارق 
جوانی بود که مرتکب ده ها فقره سرقت در 

منطقه سیدی مشهد شده است.
پرونده این ســرقت های سریالی زمانی در 
دســتورکار تیم دایره تجســس کلانتری 
سیدی مشهد قرار گرفت که از مدتی پیش 
چندین فقره گوشی قاپی در منطقه سیدی 

به پلیس گزارش شده بود.
مأموران دایره تجسس کلانتری سیدی با 
استفاده از سرنخ های موجود و مستندات 
میدانی، چهــره فرضی متهــم اصلی این 
پرونده را ترسیم کردند و ردش را در یکی 

از پارک های حوزه استحفاظی خود زدند.
این سارق حرفه ای فارق از اینکه زیر نظر 
مجریان قانون قرار گرفته اســت، درحال 
پرســه زنی در پارک بود کــه مأموران در 
اقدامی ضربتی او را دســتگیر کردند. مرد 
جوان که آثار اعتیاد شدید مواد مخدر در 
چهره اش مشــهود بود، در دقایق ابتدایی 
تحقیقات پلیس خود را بی گناه جلوه  داد 
و مدعی شــدکه مرتکب هیچ گونه جرمی 
نشده است. انکارهای این فرد ادامه داشت 
تا اینکــه در کلانتری پــس از رویارویی با 
مســتندات پرونده و شناسایی چند نفر از 
شــاکیان لب به بیان حقیقت گشود و به 

سرقت های خود اعتراف کرد.

z دستگیری مهره اصلی سرقت های سریالی
متهم در اعترافاتش به افسر تحقیق پرونده 
خود گفــت: »اعتیاد دمــار از روزگارم در 
آورده است. برای تأمین هزینه مواد دست به 
هرکاری می زدم. با فردی که کارش خرید 
و فروش اموال مسروقه بود آشنا شدم و به 
درخواست او تن به این ســرقت ها دادم. 

دزدی از خانه های مردم، گوشــی قاپی یا 
دســتبرد به خودروها و هــر جرمی که از 
دستم برمی آمد و می توانست شبم را بسازد 
و موادم را تأمین کند انجام می دادم. بدون 
اینکه به عاقبت کارم فکر بکنم خودم را در 
منجلاب ســرقت انداختم تا اینکه پلیس 

دستگیرم کرد.«
با اعتراف صریح متهم به سرقت و لودادن 
مال خر اموال مسروقه، مأموران کلانتری 
ســیدی عملیات خود را برای شناسایی و 
دســتگیری دیگر متهم این پرونده ادامه 
دادند و در هماهنگی با دادسرای ناحیه۴ 

مشهد وارد عمل شدند.

z پایان کار مرد مال خر در مخفیگاهش
پیگیری های این پرونده ادامه داشــت تا 
اینکه مجریان قانون ردی از مال خر اموال 
مســروقه به دســت آوردند و مخفیگاه او 
را شناســایی کردند و زیر نظر قرار دادند. 
بررســی های میدانی در اطراف مخفیگاه 
این متهم ادامه داشت تااینکه سوژه مدنظر 

در محل مشاهده شد.
ضابطان قضایــی که بیم فــرار این فرد را 
داشــتند، بلافاصله وارد مرحلــه اجرایی 
عملیات خود شــدند و این مــرد جوان را 
قبل از اینکه موفق به فرار شود، زمین گیر 

کردند.
مأموران در ادامه این عملیات غافل گیرانه 
به بازرســی مخفیگاه متهــم پرداختند و 
موفق به کشف 37دســتگاه گوشی تلفن 
همراه مسروقه، یک قبضه قمه و مقادیری 

مواد مخدر صنعتی شدند.
این مرد جوان پــس از انتقال به کلانتری 
سیدی در اعترافاتش اظهار کرد که در قبال 
دریافت اموال سرقتی مواد مخدر صنعتی 
در اختیار سارق دستگیر شده می گذاشته 
است. پرونده این مال خر اموال مسروقه و 
سارق به دام افتاده پس از تکمیل تحقیقات 
اولیه به دادسرا ارسال شد و پیگیری های 

قضایی از این افراد ادامه دارد. 

سرقت های سریالی برای مواد مخدر
یک مال خر اموال مسروقه همراه با همدست سارقش

فداکاری تا پای جان در سیدی مشهد به دام افتاد
روایتی از حال و روز پرستاران و پزشکان مشهدی که  این روزها در خط مقدم دفاع از سلامت در بیمارستان های شهر مشغول به فعالیت اند

z مقیم ۲۴ساعته بیمارستان ها
این روزها که تب و تاب کرونا به هر پستویی 
سر کشیده است، او و همکارانش ۲۴ساعته 
در خدمت مردم هستند تا در صورتی که 
ســروکله این ویروس در بدن آن ها پیدا 
شد، ســریع آن را خنثی کنند. دکتر رضا 
اخوان، متخصص طــب اورژانس و عضو 
هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
که این روزها در بیمارستان امام رضا)ع( 
و قائم)عج( مشهد مشغول خدمت رسانی 
به بیماران است، می گوید: در ۲۴ساعت 
شبانه روز اعضای هیئت علمی طب اورژانس 
مقیم بیمارستان ها هستند. تا پیش از این 
آماده باش نیز اعضای هیئت علمی این طب 
مقیم بودند، اما در شرایط فعلی تعداد این 

افراد را بیشتر کرده ایم.
به گفته دکتر اخوان، از زمان اعلام رسمی 
ابتلای برخی به ویروس کرونا در کشور، در 
بیمارستان امام رضا)ع( آماد  ه باش کامل 
صورت گرفت. او ادامه می دهد: پروتکل ها 
را برای مواجهه با بیمارانــی که با علائم 
حاد تنفسی به اورژانس عدالتیان مراجعه 

می کنند، به فاز اجرایی درمی آوریم.

z  افزودن لاین مخصوص بیماران با علائم
حاد تنفسی

به گفته اخوان، از بــدو ورود مراجعان به 
اورژانس عدالتیان، تریاژ دوسطحی انجام 
می شود. در شــرایط عادی، کادر درمانی 
بر اساس علائم حیاتی بیماران و شکایت 
غالبشــان، آن ها را به 5ســطح تقسیم 
می کنند، اما در شــرایط آماده باش فعلی 
یک لاین مخصوص بیماران دچار علائم 
حاد تنفسی با تب یا بدون تب در نظر گرفته 

شده است.
»فلسفه این کار این بود که نمی خواستیم 
بیمارانی که با این علائم مراجعه می کنند، 
در مسیر تردد سایر بیماران قرار بگیرند، به 
دلیل اینکه این بیمارستان ارجاعی است، 
نه تنها بیمارانی از مشهد، بلکه از استان و 
کشورهای مجاور هم در این بیمارستان 
پذیرش می شوند.« این را متخصص طب 
اورژانــس و عضو هیئت علمی دانشــگاه 
علوم پزشــکی مشــهد می گوید و ادامه 
می دهد: در بدو ورود تریاژ سطح یک انجام 
می شود. اگر بیمار دچار علائم حاد تنفسی 
شامل سرفه خشک، گلودرد، تنگی نفس، 
لرز و درد عضلانی همراه تب یا بدون آن بود، 
از باقی بیماران جدا می شود و به او ماسک 

می دهند. پس از آن نیــز به اتاق مجزایی 
که در آنجا همکاران گروه تخصصی طب 
اورژانس هستند، هدایت می شود تا کادر 
درمان با وسایل حفاظت شخصی، بیمار 

را معاینه کنند.
به گفته اخوان، اگر در تریاژ ســطح یک، 
بیماری بود که با شکایتی به غیر از اپیدمی 
اخیر کرونا مراجعه کرده بود، به طور مثال 
دچار درد شــکم و قفسه ســینه یا سایر 
شــکایت های شــایعی که در ۲۴ساعت 
شــبانه روز به اورژانس مراجعه می کنند، 

وارد سطح دوم تریاژ می شود.

z انتقال بیماران پرخطر به تخت ایزوله
متخصص طب اورژانس و عضو هیئت علمی 
دانشگاه علوم پزشــکی مشهد می گوید: 
بیمارانی که در تریاژ ســطح یک در گروه 
شکایت حاد تنفســی قرار گرفتند، گروه 
تخصصی آن ها را ویزیت اولیه می کنند. 
بر اســاس یافته های بالینی و در صورتی 
که جزو گروه های پرخطر باشــند مانند 
کسانی که از داروهای نقص ایمنی استفاده 
می کنند، مانند بیماران پیوند کبد و کلیه، 
زنان باردار در دوماهه دوم و سوم، بیمارانی 
که از داروهایی مانند کورتون اســتفاده 
می کنند و بیماران دارای مشکلات مزمن 
پیشــرفته قلبی، بلافاصله اقدامات اولیه 
برای آن ها انجام می شود و پس از معاینه 
به تخت ایزوله اورژانس منتقل می شوند 
و بلافاصله با حداقــل وقفه در اورژانس به 
بخش عفونی یا بخش های پشتیبانی که 
از طرف ستاد هدایت مشخص شده است، 

منتقل می شوند.

z آموزش پابه پای درمان
اقدامات کادر درمانی که ایــن روزها در 
آماده باش بیمارســتان ها فعال هستند، 
تنها به درمان بیماران و کنترل علائم آن ها 
محدود نمی شــود، بلکه آن ها در حوزه 
آموزش و پیشــگیری نیز خدمت رسانی 
می کنند. آن طور که دکتر اخوان شرایط 
را توصیف می کنــد، درصورتی که بیمار 
از گروه پرخطر نباشــد، متخصصان طب 
اورژانس آموزش های اولیه و خودمراقبتی 
را به او می گویند و درباره پیشگیری از این 
بیماری، پیش از ترخیص مطالبی به بیمار 
آموزش داده می شود. این بیماران مرخص 
می شوند و اگر علائم آن ها تشدید شد، در 
هر ساعت از شبانه روز می توانند به مراکز 

و بیمارســتان هایی که در این باره در نظر 
گرفته شده است، مراجعه کنند. متخصص 
طب اورژانس و عضو هیئت علمی دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد اظهار می کند: درصد 
زیادی از مراجعان بــه اورژانس عدالتیان 
پس از انجــام معاینات اولیــه و حداکثر 
انجام یک عکس ســاده از قفسه سینه از 
اورژانس ترخیص می شــوند و به سطوح 
بعدی نمی روند. این روزها مطالب زیادی 
در شــبکه های اجتماعی درباره بیماری 
کرونا دست به دست می شود که بخشی 
از آن عکس کادر پزشــکی و پرســتاری 
است. پرســتار تریاژ سطح یک که در بدو 
ورود اورژانس حضور دارد و ممکن است 
در طول روز با مراجعه کننده های زیادی 
روبه رو شود، از لباس هایی استفاده می کند 
که سر تا پای او را پوشــانده است. اخوان 
می گوید: وسایل حفاظت شخصی سطوح 
مختلف دارد که به نــوع و میزان برخورد 
کارکنان پزشکی با بیمار بستگی دارد. اگر 
گروه تخصصی اورژانس به بیماران بدحال 
خدمات می دهد و اقدامات تهاجمی مانند 
لوله گذاری یا ساکشن ترشحات را انجام 
می دهد، باید از ســطح حفاظتی بالاتری 
استفاده کند که اکنون نیز همین طور است؛ 
اما در مقابل، اگر کادر پزشکی یا پرستاری با 
رعایت فاصله، بیماری که علائم محدود در 
سطح تریاژ ۴ یا 5 را دارد، معاینه می کند، 
استفاده از یک ماسک ساده برای بیمار و 

پزشک کفایت می کند.

z نیازی به قرنطینه کادر درمانی نیست
سؤالی که شــاید این روزها درباره کادر 
پزشکی و پرستاری فکر ما را به خود مشغول 
کند، این است که آیا پرستاران و پزشکانی 
که با این بیماران ارتباط مستقیم دارند نیز 
در بیمارستان قرنطینه می شوند؟ اخوان 
می گوید: تا این لحظه موردی نداشته ایم که 
ابتلای او به ویروس کرونا قطعی شده باشد و 
نیاز نیست کادر درمان پرستاری و پزشکی 

مشهد در بیمارستان ها قرنطینه شوند.

z تب رفتن به دکتر
راضیه غلامی پرســتار بخــش اورژانس 
عدالتیان مشهد است. با اینکه کار کردن 
در این لباس ها با این وضعیت میان کلی 
استرس و شــلوغی، کار ساده ای نیست، با 
آمدن میهمان ناخوانده ای که از چین راهی 
ایران شده، کار آن ها اوج گرفته است. قرار 

است برای کمک به مردم و حفظ جان آن ها 
تا عقب نشینی کرونا از مرزهای کشورمان 
سرکار باشند و با تمام قوا به مقابله با ابتلا 
به این ویروس بپردازنــد. این روزها برای 
او و همکارانش روزهای شــلوغی اســت. 
این پرستار بخش اورژانس عدالتیان این 
شــلوغی کاری خودش و همکارانش را به 
تب بالای استرسی که مردم از حضور کرونا 
گرفته اند، ارتباط می دهد. او می گوید: در 
هفته ای که گذشــت تعداد مراجعان به 
بخش اورژانس عدالتیــان افزایش یافته 
اســت. او بیان می کند: مراجعه مردم در 
حدود ۲ تا 3 برابر بیشــتر از قبل اســت. 
غلامی می گوید: اورژانس عدالتیان یکی 
از بخش های مهم اورژانس مشهد است و 
به همین دلیل تعداد مراجعان بیشــتری 
دارد، اما در این یک هفته تعداد مراجعان 
ما چندبرابر شد. الان در هر شیفت کاری 
حدود ۲00 تا 300 نفر به اورژانس عدالتیان 
مراجعه می کنند. بخشــی از افرادی که 
مراجعه کرده اند، تنها دلیل مراجعه شان 
سرفه ساده یا عطسه بوده است.این پرستار 
ادامه می دهد: همه مراجعه کنندگان ویزیت 
می شوند و پس از معاینه پزشک سطح بندی 
می شــوند. به افرادی که تب ندارند و تنها 
دلیل مراجعه شان عطسه و سرفه است، دارو 
داده می شود و به آن ها توصیه های پزشکی 
می شود. از آن هایی که تب و علائمی مثل 
تنگی تنفس دارند، آزمایش کرونا گرفته 
می شود و در بخش ایزوله بستری می شوند. 
آن طور که می گوید، تا سه شنبه از 6مورد 
مشکوک به کرونا در مشهد آزمایش گرفته 
شــده که جواب آزمایش همه آنان منفی 

اعلام شده  است.

z  چه کسی کرونا را شاخ این روزهای فضای
مجازی کرد؟

غلامی می گویــد: هر بیمــاری  ممکن 
است مشــکلاتی را ایجاد کند، اما این را 
به عنوان کســی که 16سال ســابقه کار 
دارد می گویم که کرونا اگرچه ســرایت 
دارد، آن قدر که در فضــای مجازی به آن 
شــاخ و برگ داده اند و ترس به جان همه 
مردم انداخته اند، خطرناک نیست. همین 
پاییزی که پشت سر گذاشتیم، تعدادی 
از شهروندان مشــهدی آنفلوانزا گرفتند. 
آنفلوانزا شباهت هایی به کرونا دارد، اما با 
همه اقداماتی که انجام شــد، جلو شیوع 

آن گرفته شد.

z فوبیای کرونایی
این پرســتار می گوید: برای مقابله با هر 
بیماری بهتریــن چیز، رعایت مســائل 
بهداشت فردی اســت. اگر آن را رعایت 
کنیم، می توانیــم در برابر ایــن بیماری 
بایســتیم. در این چند روز مردم با ترسی 
عجیب به ما مراجعه می کردند، درحالی که 
هیچ کدام از علائم کرونا را نداشتند.  این 
مراجعه متعدد به مراکز درمانی برای مردم 
مناسب نیست و ممکن است آنان را در برابر 

ابتلا به دیگر بیماری ها حساس کند.
از او دربــاره ترس از کرونــا و ابتلا به این 
بیماری می پرسیم. حرفی که با قاطعیت 
می زند، این است: ترس نداریم و ندارم. اگر 
همه چیز را رعایت کنیم، بیمار نمی شویم. 
بهترین راه برای مقابله بــا بیماری این 
است که سیستم ایمنی را بالا ببریم. آب، 
میوه و سبزیجات زیاد استفاده کنیم و در 
مجموع به تغذیــه خودمان توجه جدی 

داشته باشیم.

z ماسک؛ خوب یا بد
این پرســتار می گوید: استفاده از ماسک 
خوب اســت، اما نمی توانــد دلیلی برای 
جلوگیری از بیماری باشد. بهترین راه مقابله 
با بیماری شست وشوی مرتب دست هاست. 
بعضی از مردم تصورشان بر این است که 
اگر ماسک بزنند، مشکلی برایشان ایجاد 
نمی شــود؛ اما این را با جدیت می گویم 
که اگر ماســک بزنند و بعد از رفت وآمد 
در محل های عمومی دســت های خود را 
کامل نشــویند، احتمال بروز بیماری در 
آن ها وجود دارد. پس ماسک کافی نیست 
و بعد از هربار رفت وآمد باید دســت ها را 
کامل شست. یک باور دیگر مردم استفاده 
از مایع ضدعفونی برای درمان اســت که 
این پرستار می گوید: افرادی که در مراکز 
شلوغ و محل هایی با احتمال بروز بیماری 
کار می کنند، لازم است دست هایشان را 
ضدعفونی کنند، اما مردم در حالت عادی 
با همان مایع های دست شویی می توانند 
دست های خود را از آلودگی به ویروس پاک 
کنند. یادمان نرود که کادر درمان بیشتر از 
هر کسی برای ســلامت  هم وطنانشان پا 
پیش گذاشته اند و از ویروسی که به دلیل 
بار روانی و دســت به دست شدن برخی 
شــایعات حالا به هیولایی برای اذهان ما 
تبدیل شده اســت، بیمی ندارند. یادمان 

نرود قدردان آن ها باشیم.


